

# MEDLEMSBLAD **FREM**

## Boldklubben



NR. 5

OKTOBER 1958

14. AARG.

## Statsstøtte til fodboldungdommen?



Politikkommissær Svend Gredsted  
... frem med regnskaberne

Efter opfordring skal jeg tillade mig at kommentere problemet »Fodboldklubberne som fritidshjem«, således som det er fremstillet i en del af en ledende artikel i medlemsbladet for boldklubben »FREM« nr. 4 for august 1958.

Således som forsorsloven er formuleret, ligger det næppe indenfor de praktiske mulighedsgrænser at opnå en eller flere — end sige alle — fodboldklubber anerkendt som forebyggende børne- og ungdomsinstitutioner.

Jeg skal ikke fortabe mig i detaljer m. h. t. denne min antagelse og i stedet gå lige til sagen iøvrigt.

Når jeg er blevet opfordret til at give mit besyv med, beror det formentlig først og fremmest derpå, at jeg er daglig øverste leder af »Politiets Ungdoms Klubber« — formentlig bedre kendt af offentligheden under betegnelsen »PUK«.

Foruden i »PUK«, der vel nok stadig er et af de yngste skud på den store stamme af fritids-

klubber, fritidshjem og ungdomsklubber, foregår der overalt i disse anerkendte forebyggende børne- og ungdomsinstitutioner et udstrakt sports- og idrætsarbejde — såvel indendørs som uden-dørs, og mange af medlemmerne går ved senest 18-års-alderen over i andet sports- og idrætsarbejde. En del går endda over allerede omkring de 15—16 år, og de penge, som Københavns kommune og andre kommuner giver ud til instruktion i sport og idræt, er utvivlsomt givet godt ud.

Noget helt andet er, at foruden de mange børn og unge, som givetvis har behov for medlemskab i en anerkendt forebyggende børne- og ungdomsinstitution, findes der endnu flere, som dels ikke har behov for et sådant medlemskab og dels heller ikke kunne tænke sig et sådant, og her har ikke blot fodboldklubberne, men alle sports- og idrætsforeninger deres store mission.

Der er altså efter mit skøn ikke tale om et enten—eller, men derimod om et både—og, og jeg ville meget anbefale de særligt interesserede myndigheder at søge tilvejebragt de nødvendige økonomiske betingelser for gennemførelsen af et sådant sports- og idrætsarbejde på endda meget bred basis.

Lad os få et gennearbejdet budget forelagt fra nogle af vore førende boldklubber, således at man kan forelægge rette vedkommende det her rejste brændende aktuelle spørgsmål til indgående økonomisk og dermed også politisk overvejelse.

Boldspil — ikke mindst håndbold og fodbold — har heldigvis næsten alle børns og unges interesse, og når og hvis spørgsmålet kan løses praktisk og økonomisk, kunne jeg godt tænke mig at se den iøvrigt skitserede praksis med udvælgelse af de bedst egnede til særlig træning gennemført, for dansk boldsport trænger til en større tilgang af gode emner.

Det må formentlig altid påhvile de offentlige kommunale og statsdrevne institutioner at »tage sig af« de egentlige problem børn og de dertil hørende problemforældre og søge at råde bod på skete »skader« — ofte gennem flere generationer,

(Fortsættes side 8)



## Ungdomsafdelingen



Leif



Ib

trænere i ungdomsafdelingen

### Vintertræningen på Ellebjerg skole

Turneringen slutter for samtlige ungdomshold den 2. november. Såfremt der ikke sker yderligere udsættelse på grund af vejret. Oprykning for putter, drenge, juniorene og ynglinge sker straks efter den sidste turneringskamp. Således at indendørstræningen kan begynde straks. Jeres instruktør vil give besked om, hvor og hos hvem I skal træne.

For ynglingene vil der igen i år blive dispenseret for dem, der er fyldt 18 år mellem 1. august og 31. december 1958, dog med det forbehold, at de ikke kan benyttes på udvalgte hold eller i slutrunden om danmarksmesterskabet for ynglinge.

I den nye turnering 1959 vil vi igen anmelde 6 drengehold, 6 juniorhold og 4 lilleputhold — hvor mange ynglingehold der anmeldes, vil først blive afgjort i december; vi var jo ude for det usædvanlige i »Frem« i år, at vi måtte afmelde vort 4. ynglingehold, og det kommer ikke til at gentage sig.

### Nye medlemmer

Vi gør igen opmærksom på, at de putter, drenge, juniorene og ynglinge, der ønsker at spille for »Frem« i den kommende turnering skal melde sig nu. Vi har en del drenge og juniorene, som har været afskåret fra at spille turneringskampe i efteråret, fordi de har indmeldt sig efter skoleferien i den tro, at de som før kalenderturneringen var løst fra deres tidligere klub. ALTSÅ: Er der blandt jeres kammerater nogen, der ønsker at spille i »Frem«, skal det ske nu.

Fra begyndelsen af næste måned vil træningsplanen for Ellebjerg skole blive opslået på tavlen i klubben, så de nye drenge kan se, hvor de skal henvende sig.

### Et velkommen og et farvel

Efter 8 års instruktørgerning i »Frem«s ungdomsarbejde forlader Poul Olsen os. Det skal ikke skjules, at det er med sorg, vi siger farvel til »Ols«.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter

»Ols« har været en dygtig instruktør. Han er afholdt af de mange drenge, han gennem årene har beskæftiget sig med, og ikke mindst vi, der i hverdagen har nydt godt af hans rolige, altid velafbalancerede gemyt. Vi vil savne ham iblandt os. Skulle »Ols« senere få lyst til at komme tilbage, og få et job i de gamle omgivelser, skal han være hjertelig velkommen.

To af klubbens bedste »drenge«, i ordets bogstavelige forstand, har meldt sig til tjeneste i »avlen«, som trænere. Når jeg nævner deres navne: Ib Bengtson og Leif Tønnesen, siger det alt om deres kvalitet.

Vi byder dem velkommen og håber, at »Frem«s drenge må nyde godt af deres store indsigt i det svære spil. Moss.

## Bridgeturning

Så er det atter bridgetid, og tiden for starten af klubmesterskabet nærmer sig. Turneringer foregår som sædvanligt i klubbens lokaler og strækker sig over 8 tirsdagsaftener.

Starten sker

tirsdag den 25. november kl. 19,15 præc.

og fortsættes de følgende 7 tirsdage undtagen tirsdag den 23. december.

Sideløbende med mesterskabet spilles turneringen også som en handicapturning, hvor alle har en chance for at vinde en smuk præmie.

Turneringsindsuddet er det sædvanlige 10 kr. pr. deltager for alle 8 aftener, og tilmeldelse må ske omgående og senest 15. november til kontoret enten skriftligt eller pr. telefon (VA 1317) alle hverdage mellem 13 og 17.

Turneringsledelsen forbeholder sig ret til at udskyde evt. overskydende par, og det bliver naturligvis de sidst anmeldte, så tag hellere telefonen med det samme og anmeld Dem til disse hyggelige kortaftener.

Turneringsledelsen.

Medlemsbladets redaktion: Redaktør Bernhard Nielsen (ansvarlig efter presseloven), Lyrskovgade 8, Eva 715.



## Boldklubben **FREM**

stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

### FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes på C. 3299 eller Eva 7325. — Næstformand: *Sven Petersen*, MI 920 & OR 3748. — Kasserer: *Erik Stummann*, 75 38 29. — Øvrige medlemmer af bestyrelsen: *Børge Mossfeldt*, *Poul Mertins*, *Pauli Jørgensen* og *Albert Olsen*.



**Leif Knudsen**

**40-års**

**jubilær**

Dette at være en god Frem'er gælder ikke alene på fodboldbanerne, men også ude i det daglige liv. Det er en pryd for en klub at have medlemmer, der gør en god indsats i det daglige liv rundt på arbejdspladserne eller på kontorerne. Et af disse prydelige medlemmer er *Leif Knudsen*, og årsagen til, at han i dette nummer af medlemsbladet skal fremhæves, er den, at han har haft 40-års jubilæum for sin ansættelse ved den danske marine. Jubilæet var den 1. oktober, og vi bringer Leif vor hjertelige hyldest og lykønskning med jubilæet.

Kaptajnøjntnant *Leif Knudsen* gør til daglig tjeneste i marinens torpedosektion, og det må formodes, at han der — ligesom i vor klub — har et utal af venner og beundrere, hvilket hans høje ordner er bevis nok på. Det tyder i højeste grad på pligtopfyldelse og troskab, og kan man sige andet om *Leif*, når det også gælder pligtopfyldende arbejde i vor klub. Igennem mere end 20 år har han været medlem af spilleudvalget og har her gjort et gigantisk arbejde. Når man står ved siden af ham på linjen, under kamp eller træning, og spørger hvad den eller den spiller hedder, så har han navnet på rede hånd. Han er et omvendrende Kartotek, når det gælder samtlige 100 seniorspillere.

Vi er alle *Leif Knudsen* tak skyldig for hans store arbejde i vor klub, og ingen bedre end han kan med stolthed bære FREM's guldemble, som han forlængst har erhvervet sig.



**Svend Olsen**

**50 år**

Tirsdag d. 21. oktober fyldte *Svend Olsen* med tilnavnet »Kasper« 50 år. *Svend Olsen* hørte til det kuld af drenge fra Sdr. Boulevard, der omkring 1918—20 gik i FREM efter at have spillet fodbold på de åbne marker langs boulevarden.

Han kom på Frem's juniorhold med det samme og var gennem hele sin juniortid så lovende, at han blev taget op som senior allerede som 17-årig og debuterede i efteråret 1926 på 1. hold uden dog at blive fast mand på holdet med det samme. Der gik et års tid før han slog helt igennem, men efter den tid var pladsen som højre half på 1. hold i *Svend Olsens* sikre hænder for en årrække.

Tre danske mesterskaber i fodbold blev det til plus et par pokalsejre, og som prikken over i'et kom hans debut på landsholdet mod *Sverige* i 1930. Det blev til 4 landskampe ialt — konkurrencen var hård på det tidspunkt.

*Svend Olsen* hører til klubbens bedste spillere gennem tiderne, måske lidt langsom, men med en glimrende teknik og en stor aktionsradius og kan tilskrive sig sin del af æren for, at klubbens 1. hold i begyndelsen af 30'erne oplevede sin første guldalder.

Efter at være holdt op med at spille 1. holdsfodbold gik *Svend Olsen* ind i bestyrelsen og var en række år formand for spilleudvalget, ligesom han var med til at starte medlemsbladet, hvor hans morsomme causerier under pseudonymet »den hennafarvede« hørte til bladets bedste stof.

Medlemsbladet bringer en forsinket, men hjertelig lykønskning til een af bladets pionerer.



# „PUMA“

Den internationale fodboldstøvle med  
gummisål og gummiknopper

... og så har vi naturligvis også FREM's spilledragt

Klubbens leverandør



C. 689 - C. 14.758

AMAGERTORV 11



## Fra 3. halvleg mellem Frem og Chelsea

Det var nogle flinke fyre de englændere. Ikke alene på banen, men også rent kammeratligt. Efter kampen i Idrætsparken havde vor klub budt begge holds spillere til spisning, og det blev ikke kedeligt. Der blev udvekslet meninger mellem spillere og ledere og alle glæder sig nu til vor klubs genvisit i London.

Taler er noget trist noget, man skal igennem ved en sådan lejlighed, men med stor dygtighed talte Skousen og den engelske leder — kort men klart. Alle englænderne og den franske dommer fik et smukt udført askebæger i kongelig porcelæn. Jubel blev der, da to meget smukke unge damer kom ind og delte Frem-slips rundt til alle deltagerne. Jo, det var en fin aften den 3. halvleg.

Nu skal vore spillere altså til London og spille returkamp. De rejser med fly fra Kastrup mandag

d. 3. november, og de spiller på Stamford bridge-banen i London tirsdag aften.

Den kamp har vi ikke tabt på forhånd. Det indtryk må vi i al fald ikke give vore gutter. Miraklernes tid er ikke forbi, og vi venter at alle mand gør deres pligt. Sådant, at et eventuelt nederlag mindskes mest muligt. Vi stoler på jer gutter.

Om onsdagen venter der vore spillere en gigantisk oplevelse. Chelseas ledere har inviteret dem ud på Highbury-banen for at overvære en kamp mellem det berømmelige Arsenal og Juventus. Her vil John jo sikkert komme til at opfriske gamle minder i Juventus' omklædningsrum.

Torsdag eftermiddag har vi atter vort hold hjemme. Turen ledes af vor klubs formand Vilhelm Skousen. Endvidere medfølger træneren Svend Frederiksen, Pauli Jørgensen og Albert Olsen.

b. n.



John Hansen og Chelseas manager Ted Drake beundrer det smukke askebæger. Egon Henriksen er ved at sikre sig en autograf af en af Englands kommende stor-spillere, innervingen Jimmy Greaves, der kun er 17 år. Søren Andersen siger til den 19-årige centerhalf Scott: — Du er den stærkeste spiller, jeg endnu har spillet overfor, og derfor skal du have en blomst i knaphullet.

Foto Ekstrabladet



absolut  
**ABSALON**  
naar Forsikring skal tegnes



## Der er stemning for et a- og et b-spilleudvalg

I tilslutning til den, i sidste nummer af medlemsbladet, ventilerede tanke om en deling af spilleudvalget, skulle der i fortsættelse af artiklen have været en lille enquete om problemet blandt de implicerede parter. Men den kom ikke. Hvilket dog ikke skyldtes dette blads udmærkede redaktør, men udelukkende min medfødte dovenskab, samt den til enhver årligt lovbefalede ferie.

Måske er tidspunktet nu forpasset og enhver yderligere diskussion om emnet trættende. Og dog syntes jeg, at de følgende udtalelser ganske godt dækker den almindelige mening i klubben. Og som sådan har krav på interesse. Og her er altså hvad »ofrene« sagde — omend lidt forsinket.



**Erling Sørensen,**  
træner i seniorafdelingen  
udtaler:

— Jeg kan ikke se, at der er nogen som helst grund til at lave nogen ny ordning. Den bestående har da været udmærket i alle de år jeg har været i »Frem«. Og i min tid var det ganske utænkeligt at et Frem-hold stillede op uden at være fuldtallig. Jeg tror, at man skal gå en hel anden vej. Fejlen i øjeblikket er, at vi mangler en leder og træner til »fuserne« — et udtryk, der ikke må misforstås. Vi havde i sin tid *Albert Olsen* til denne opgave. Og den løste han på en aldeles glimrende måde. Det er en mand af hans støbning og interesse, Frem mangler i dag.



**Torben Nilsson,**  
der er aktiv spiller  
i sekundaafdelingen,  
siger følgende om emnet:

— Jeg vil absolut gå ind for en deling af spilleudvalget. Tre mand er i sig selv en smidigere arbejdsform. Men selve fejlen ligger udelukkende i, at vi har to 2. hold og de øvrige seniorhold derfor bliver overmatchet. Nå, ja, så kan det vel heller ikke nægtes, at man en gang imellem føler sig en lille smule tilovers. Man får et kort,

som nærmest opfattes og bliver opfattet — som en opfordring til at spille et nærmere bestemt sted, hvis man ellers har lyst og især lejlighed. Klubben må også gå de spillere imøde og vise dem interesse, som ikke er på 1. holdet, hvis den øvrige seniorafdeling da ellers skal opretholdes.



**1. holdets anfører**  
**Harald Gronemann:**

— Jeg kan absolut godt gå ind for tanken om en deling af spilleudvalget, selv om den betydning som dette vil få, kun vil få virkning for sekundaholdene, men dette er vel også tilsigtet. Men det rejser efter min mening et andet problem. Hvem tror du, man får til at passe disse hold?

— Det er jo altid let, fortsætter Harald, at være en god leder til et godt hold. Ligesom det jo ligeledes er let, efter 1. holdets kamp i Idræts-parken, at gå over i Park-restauranten og »spise med kniv og gaffel«. Det er unægtelig sværere, at møde kl. 8 søndag morgen på KFUM's baner med et lørdags-træt 6. hold. Jeg vil dog gerne gå ind for, at vi forsøgsvis prøver med et a- og b-spilleudvalg.



**AB's spilleudvalgsformand**  
**Erik Hagensen**  
udtaler:

— Vi havde i mange år en lignende form for spilleudvalg som I nu praktiserer i »Frem«, men for år tilbage lavede vi den ordning, vi nu har, nemlig et a-spilleudvalg og et b-spilleudvalg. Grunden til, at vi den gang lavede det om, var i første række at spare spilleudvalgsmedlemmerne for en hel del arbejde. Det kræver trods alt en stor indsats at følge samtlige sekundahold. Og forsøget faldt altså så heldigt ud, at vi i AB overhovedet ikke kunne tænke os at vende tilbage til den gamle form!



Sådan faldt altså ordene. Som man ser en overvejende stemning for en reorganisering. Men er det nu alles mening? Det kunne jo være interessant at høre lidt flere røster i denne lille, improviserede debat. Og jeg er sikker på, at dette medlemsblads spalter til enhver tid er åben for yderligere indlæg. Ikke mindst fordi vort blads hovedopgave altid bør være, et organ for medlemmerne — men også af medlemmerne. Så vær så god, ordet er frit!

Bjørk.

Gør Deres indkøb hos vore

**Annoncører**

## Er det sliddet værd?

Da jeg i sin tid begyndte som instruktør i »Frem«, fik jeg lov til at træne med de nyindmeldte drenge, de såkaldte lagkagedrenge. Det var morsomt at se disse ufærdige drenges kamp om holden. For dem var der ikke points på spil, hver træningsdag var en »turnering«, man vandt eller tabte.

Det var måske ikke så fint spil, der blev vist, men drengene kæmpede til sidste fløjt, og enkelte af dem forstod vel også, når man rettede fejl hos dem. Drengenes glæde smittede mig. Det var dejligt at være med.

En skønne dag blev jeg »forfremmet«, idet jeg overtog 2 af klubbens juniorhold. For de fleste ville det at træne et turneringshold fremfor et lagkagehold vel være en stor tilfredsstillelse, men jeg kan garantere for, at det har virket modsat på mig. Drengene har stadig været flinke at have med at gøre, men nu var pointsjagten det altoverskyggende.

Sidste år vandt »Frem«s juniorhold alle turneringer, de startede i. Det har åbenbart været nogle københavnske klubber for meget.

De vil sætte en stopper for vore førstepladser, med alle til rådighed stående midler.

De fire 3. juniorhold, vi har, er foreløbig kommet ud for en del overraskelser, når de er mødt frem til kampene. 3. junior c og d, altså 5. og 6. hold, spiller i samme turnering og er sat i pulje med de mindre klubbers 3. juniorhold. Det står der i hvert fald i KBU's turneringsskema. Men sådan er det ikke altid, når kampene spilles. Har den fremmede klubs 1. og 2. juniors fri den dag 3. junior skal spille, så findes der som regel 1. og 2. holdspillere på holdet.

Vi har to eksempler fra forårsturneringen. En klub kunne på to spilledage, en lørdag og Kr. himmelfartsdag og ugen efter lørdagskampen stille 20 forskellige drenge på deres 3. junior. Jeg syntes, det var mærkeligt og lod en bemærkning falde til lederen, men svar fik jeg ikke. I efteråret har den pågældende klub trukket holdet! I det andet tilfælde lod jeg ligeledes en bemærkning falde til lederen, om at det denne gang var et andet hold, vi mødte. Han indrømmede da, at der havde været »forstærkning«, da vi havde mødt dem første gang.

Nu er efterårssæsonen i fuld gang, og vi har igen oplevet hvordan man forsøger at lave numre med os. Da d-holdet for nylig var ude på Amager for at spille, så vi modstandernes 1. og 2. juniors spille. Idet d-holdet gik ind på banen, hørte jeg tilskuerne sige, at der var klø til »Frem« i den kamp. Jeg studsede, for efter hvad jeg lige havde set med mine øjne, skulle det være utroligt, selv om det var vores 6. hold. Men om forladelse! Så snart kampen var i gang, var jeg klar over, at det var »et udvalgt hold« vi spillede mod. Mine drenge tabte da også kampen, og i omklædningsrummet, hvor jeg ikke var til stede, fik drengene at vide, at de havde spillet mod et stærkere hold, da man havde trukket spillere ned fra 1. og 2. hold. Disse hold lå i bunden af deres turnering og kunne ikke vinde, hvorimod 3. junior havde chancen.

Når jeg om et par uger kommer på Amager med c-holdet for at spille den sidste kamp, måske den afgørende for turneringen, skal jeg love for, at det bliver de drenge, som har dannet c-holdet turneringen igennem, ligegyldigt om værterne så møder med 1. junior eller ældre spillere. Det er

### HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

### Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris



en af de få fordele ved at have to hold i samme turnering. Det ene hold fortæller det andet, hvordan modspillerne ser ud, og hvordan de spiller.

Det er dog ikke alene de små klubber, der laver den slags. 3. a, b og c har ved deres kampe mod divisionsklubber oplevet det samme. 3. a har spillet mod en kendt storklub, som trods et godt motto bruger metoden. 3. b har haft en modstander, som med 8 spillere vandt over os. Holdets træner ventede ikke flere drenge til kampen. I hvert fald een af disse drenge havde ugen før spillet på et højere hold. Siden vi tabte til »de 8«, har dette »hold« tabt sine kampe uden kamp. I 3. c's sidste kamp har der nok også været noget galt. Et par drenge, som havde set 3. b spille mod samme klub, fortalte mig, at de kunne genkende modstanderne. Ved en henvendelse til en

leder fik jeg den besked, at det kunne han ikke tro. Efter turneringsreglementet kan der heller ikke siges klubben noget på, idet deres 3. b og 3. c spillede samtidig. Men det var i hvert fald ikke det 3. c hold, som vores 3. d mødt for ca. 1 måned siden.

Man har vel en lille chance for at komme dette til livs, men det vil kræve så meget arbejde og tid, at det vil være lettere at melde fra og hellige sig andre interesser, hvor man bliver fri for den slags uregelmæssigheder. Det må jo huskes, at vi er amatører. Vores løn består for en stor del i, at drengene er glade for at spille. Men det er de ikke mere. Hvis ikke der gøres noget fra klubbens eller KBU's side for at undgå gentagelser, bliver der en del, som falder fra, såvel ledere som spillere, idet de ikke vil løbe til grin for andre klubbers forgodtbefindende. *K. Aa. Sørensen.*

## En mindededag

Den 19. oktober 1958 var det 50 år siden, at Danmark spillede sin første officielle landskamp. Den fandt sted i London under olympiaden, hvor vi mødte Frankrig, som blev slået med 9—0. For os Frem'ere er denne dato også en mindededag. Vi havde to klubkammerater på holdet. Nemlig *Marius Andersen* og *Sophus Nielsen*. To herlige gamle Frem-kæmper, som vi ønsker hjertelig tillykke med 50-års jubilæet.

Dagen blev fejret ved en frokost i Park restauranten, hvor DBU var vært. Foruden *Marius* og *Sophus* havde man indbudt *Nils* og *Kristian Middelboe*. Det er de eneste nulevende fra den første landskamp. Uden at have været til stede kan man vist gå ud fra, at der blev snakket lidt om forhold — den gang og nu. Men hyggeligt har det sikkert været for de fire gamle drenge.



Her er de gamle drenge samlet til frokosten. Fra venstre *Sophus Nielsen*, *Kristian Middelboe*, *Marius Andersen* og *Nils Middelboe*. Stående bagerst DBU's formand fabrikant *Ebbe Schwartz*.

(Foto Aftenbladet)



# SPORTEN I FJERNSYNET

Der er stadig surhed over DBU's stillingstagen i spørgsmålet om fodboldkampe i fjernsynet. Nakskov boldklubs medlemsblad bringer nogle indlæg fra medlemsbladet »Fjernsyn«, og vor gode ven Manfred Skipper giver svar på tiltale. Et svar vi alle godkender. Vi tillader os at citere:

»Dansk Boldspil-Unions ledelse har gjort, hvad den kunne for at hindre fjernsynets transmissioner fra verdensmesterskabskampene i fodbold i juni måned. Denne indstilling til et vigtigt problem har vakt berettiget opsigt, og mange fjernseere har over for vort forbund givet udtryk for harme over en så uforstående stillingstagen.

To århusianske fjernseere, overassistentene S. F. Teglgaard og P. Kunst, skrev således bl. a. i Politiken og Aarhus Stiftstidende.

Mon det ikke er på tide, at fjernsynet nu definitivt afviser enhver protest. Vil DBU og andre idrætsklubber ikke samarbejde med fjernsynet, så lad dem om det og fremskaf da i stedet udenlandske sportsudsendelser, og skaf mange af dem uden nogen hensyntagen til de indenlandske klubber og deres arrangementer, mon ikke tiden hurtigt vil blive moden til fremtvingelse af en ordning. Det er jo skrækken for fjernsynet, der føder alle disse store ord om forbud. Men fjernsynet kan ikke betjene — og bevare — sine kunder — licensbetalere — hvis der skal tages hensyn til alle de småligheder, der i denne tid diskues op med, især fra sportens side.

Fjernsynet er i rivende udvikling og har nu over 150.000 kunder, som det skylder den bedst mulige betjening, hvilket vil sige et afvekslende og underholdende program, og naturligvis stadig med gode spillefilm — gerne, som nu, af lidt ældre årgang, når blot kvaliteten er god.

Fjernseerne har købt deres apparater »i god tro« og ofte med et økonomisk offer. Lad dem da få gode udsendelser, sport fra ind- og udlandet, landskampe af hensyn til provinsen, film og teater, men lad os blive fri for al utidig indblanding. De nuværende tilstande er i det lange løb ikke holdbare og giver kun anledning til en stadig stigende irritation mod det om sig gribende organisationsvælde, der udvises fra flere sider — bl. a. fra DBU — en irritation, der breder sig mere og mere blandt fjernseerne.»

*Sportslige — eller andre hensyn.*

»Også Fjernseer-Forbundets forretningsudvalg har drøftet sagen, og medens forhandlingerne mellem DBU og fjernsynets ledelse stod på, udsendte forbundet følgende udtalelse:

Dansk Boldspil-Unions anstrengelser for at hindre danske fjernseere i at følge verdensmesterskaberne i fodbold har givet indtryk af, at DBU sætter forretningsmæssige hensyn foran de sportslige. Erfaringerne fra andre lande viser, at fjernsynet har øget interessen for sporten og besøget på tilskuerpladserne.

Hvis DBU fortsætter sin modstand, vil unionen en dag bittert fortryde sin indstilling. Fjernsynet formår som intet andet middel at vække og fastholde sportsinteressen, og Fjernseer-Forbundets forretningsudvalg tilsiger derfor på landsforbundets vegne Statsradiofonien al mulig støtte i arbejdet for retten til at transmittere alle store sportsbegivenheder, som ikke bør være forbeholdt de få, der tilfældigvis har lejlighed til at være til stede.

O. Helweg-Mikkelsen.»

Ovenstående indlæg har vi lånt fra medlemsbladet »Fjernsyn«. — Jeg tror jo nok, at den arbejdende klubleder er af en noget anden mening end den, der kommer til udtryk her, ligesom jeg også tror, at samme ledere er DBU taknemmelige for, at unionen vil have hånd i hanke med, hvad der skal foregå på skærmen nu og i al fremtid.

Vi vil gerne se fjernsyn — ellers havde vi vel ikke købt dette til vort klubhus — men vi vil sandelig ikke have ødelagt vore indtjeningsmuligheder, der er en nødvendighed for, at vi kan drive en fritidsklub af NB's dimensioner. Så længe idrætten skal beskæftige de unge i deres stadig større og større fritid, uden noget vederlag fra statens side — tværtimod med konkurrence fra ungdomsskoler — må vi være taknemmelige for, at man på højeste sted er vågen for dette faremoment, der kan være dødbringende for mange idrætsklubber.

Vi har ikke meget tilovers for den fjernseer, der »i god tro« har købt et fjernsyn for at han mageligt i den store stol, benene op på en anden, kunne nyde en god fodboldkamp. Samme fjernseer har sikkert aldrig været med i et møjsommeligt lederarbejde indenfor idrætten. Havde han det, havde han sikkert haft en bedre forståelse af, hvad det hele drejede sig om, og at det ikke blot er skabt til irritation for fjernseere.

M. S.

## Statsstøtte til fodboldungdommen?

(Fortsat fra forsiden)

men sports- og idrætsorganisationerne, spejderkorpsene — herunder F.D.F. m. fl. fortrinlige korps har også deres meget betydelige mission med hensyn til den almindelige prævention, og de særlige præventive institutioner skulle gerne kunne »spille« på dem — med tiden.

Svend Gredsted.

Kære Gredsted!

Du skal have tak for dit indlæg i Frem's medlemsblad. Jeg vil regne med, at alle klubber vil stå til rådighed med regnskaberne, der viser de store underskud, som det koster at have en stor ungdomsafdeling. Du gør os alle en tjeneste, om du lader et ord falde på det rigtige sted om vor eksistens og om den nød mange af klubberne er i. Hver eneste dag året rundt strømmer tusinder af drenge og ungdom til fodboldklubberne, hvor deres overskud af fritid bliver udfyldt. Mon ikke dette arbejde er lige så vigtigt som at sende symfoniorkestre rundt i verden for midler, der bedre kunne være ofret på den fodboldglade danske ungdom.

Din hengivne  
Bernhard Nielsen.